
144 ISSN 1677-7069 3 Nº 140, segunda-feira, 23 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072300144

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº28/2018

PROCESSO ADM. PROAD Nº27143/2018-Contratação de pessoa
jurídica ou física para prestação de serviços de produção, edição e
finalização de áudio e vídeo de imagens de cunho jornalísticos para o
Programa de TV Justiça & Cidadania, produzidos pela SECOM. para
atender às necessidades deste Regional. Abertura das propostas:
3/08/2018 às 11h. Início da Disputa de preços 11h30min.Edital:
www.trt14.jus.br(consulta/Licitações/2018). Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

Porto Velho-RO, 20 de julho de 2018.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços Nº 20/2018. Objeto: Aquisição,
eventual e futura, de materiais e equipamentos odontológicos.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Prhodent Comércio de Produtos Hospitalares e Dentários
(CNPJ: 93.327.161/0001-75). Item 059 - Resina A1; Valor Unitário
R$ 149,98; Item 060.- Resina A2; . Valor Unitário R$ 149,97; Item
061 - Resina A3; Valor Unitário R$ 149,97; Item 062 - Resina B1;
Valor Unitário R$ 149,97 e Item 065 - Selante. Valor Unitário R$
23,69. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 08/2018. Processo:
2033/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 4248/2016. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
23/2017. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: EMPRESA
SERVAL SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência do contrato pelo prazo de 12 meses, compreendendo o
período de 19 de julho de 2018 a 19 de julho de 2019. Data da
assinatura: 18/07/2018. Assinam: Desembargadora Presidente,
Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (P/Contratante) e a Sra.
Daniella Lucetti Luna (p/ contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 4248/2016. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
24/2017. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: EMPRESA
SERVAL SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência do contrato pelo prazo de 12 meses, compreendendo o
período de 19 de julho de 2018 a 19 de julho de 2019. Data da
assinatura: 18/07/2018. Assinam: Desembargadora Presidente,
Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (P/Contratante) e a Sra.
Daniella Lucetti Luna (p/ contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 22813/2017. CONTRATO: SLC-SEC
044/2018. CONTRATADA: STUQUI - ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ: 28.186.370/0001-84. OBJETO:
Prestação de serviços de apoio técnico em gerenciamento,
fiscalização e supervisão das obras do Complexo Trabalhista do 18ª
Região. PREÇO GLOBAL: R$ 450.496,16. VIGÊNCIA: 36 meses a
contar da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: PE n° 041/2018, Leis
10.520/02 e 8666/93, Dec. 5450/05 e LC 123/06. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.1B39.5512. Natureza da Despesa: 4490.39. Nota de
Empenho Global: 2018NE000900. DATA DE ASSINATURA:
19/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
A REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços - PE
87/2017 - D, para aquisição e instalação de vidros e películas. Altera
o item 38 para modificar o valor unitário do vidro comum.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna
público o resultado do Pregão Eletrônico n. 19/2018, objetivando a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Os lotes foram
adjudicados às seguintes empresas, com os respectivos valores
globais: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA (CNPJ
62.492.798/0001-93) - Lote 02/R$ 869,60; Lote 03/R$ 149,52; Lote

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 14/2018 - UASG 080024

Nº Processo: 07/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
solução de controle de frequência e de acesso de pessoas e veículos
com o fornecimento de equipamentos, software(s) de gerenciamento e
serviços de instalação, configuração e treinamento. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 23/07/2018 de 08h00 às 15h00. Endereço:
Rua João da Cruz Monteiro, 1694 Cristo Rei - TERESINA - PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 2 4 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se, também, disponível na página eletrônica deste Tribunal,
www.trt22.jus.br na aba transparência, menu: licitação - licitações em
andamento.

JOSE LUIZ LUSTOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/07/2018) 080024-00001-2018NE000030

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Proad 2815/18. Espécie: Acordo de Cooperação, que entre si
celebram o Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso -

DETRAN-MT, CNPJ 03.829.702/0001-70, e o TRT 23ª Região.
Objeto: possibilitar ao TRT/23ª REGIÃO o acesso, via Internet, à
base de dados do DETRAN/MT, inerente ao Sistema RENAVAM.
Vigência: 60 meses. Data da Assinatura: 18/07/2018. Assinam:
pelo TRT 23ª Região, Eliney Bezerra Veloso/Desembargadora-
Presidente, e pelo DETRAN-MT, José Eudes dos Santos
Malhado/Presidente.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Proad 4067/18. ARP-PE 12/2018-C. Objeto: Registrar preços de
copos descartáveis. Fornecedor: Vip Magazine e Comércio Eireli,
CNPJ: 05.033.039/0001-29. Valor Global R$ 28.560,00 Assinatura:
09/07/18. Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários: Mauricio
de Melo Snowareski/TRT; Dezio Capistrano de
A l e n c a r / F o r n e c e d o r.

Proad 1846/18. ARP-PE 13/2018-B. Objeto: Registrar preços para
aquisição de baterias para nobreaks e geradores. Fornecedor: Vmax
Baterias Ltda-ME, CNPJ: 07.187.128/0001-55. Valor Global R$
6.294,96 Assinatura: 12/07/18. Vigência: 12 meses da assinatura.
Signatários: Mauricio de Melo Snowareski/TRT; Max Rodrigues
de Oliveira Filho/Fornecedor.

Proad 2857/18. ARP-PE 17/2018-A. Objeto: Registrar preços de
café e adoçante. Fornecedor: Distribuidora de Alimentos Rio
Branco Ltda - EPP, CNPJ: 03.362.501/0001-06. Valor Global R$:
42.425,00 Assinatura: 17/07/18. Vigência: 12 meses da assinatura.
Signatários: Mauricio de Melo Snowareski/TRT; Marilú de Fátima
Castro Borba/Fornecedor.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

Objeto: aquisição de mobiliário e artigos de ambientação para compor
ambientes no Trt da 23ª Região, conforme as especificações do Edital
e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 26/07/18.
Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 10:00h do dia
02/08/18 (horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 2905/2017. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Estrutural Construtora Ltda.-ME,
CNPJ nº 05.556.275/0001-20. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato
nº 34/2017. Objeto: Prorrogar o prazo de execução dos serviços
contratados em decorrência de atraso na entrega de materiais devido
à greve dos caminhoneiros, por mais 10 dias, a partir de 12.07.2018..
Fundamento legal: art. 57, § 1°, V, da Lei nº 8.666/93. Data
assinatura: 23.07.2018. Assinatura: Helena Hikari Tominaga/TRT e
Robergini de Mello Lomba Azevedo/Contratada

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

04/R$ 40,67; Lote 05/R$ 682,42; Lote 06/R$ 111,25; Lote 09/R$
35,51; Lote 13/R$ 1.598,92; Lote 15/R$ 59,89; Lote 16/R$ 108,75
Lote 19/R$ 98,82; Lote 20/R$ 164,92 e Lote 23/R$ 349,80. TEM
DE TUDO COMERCIO EM GERAL EIRELI (CNPJ
28.164.557/0001-87) - Lote 10/R$ 2.419,83. LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA LTDA - ME (CNPJ 19.197.721/0001-61) -
Lote 11/R$ 159,90; Lote 12/R$ 1.994,20; Lote 17/R$ 2.104,00; Lote
21/R$ 299,91; Lote 22/R$ 359,91. Os lotes 01, 07, 08, 14 e 18
restaram fracassados.

Aracaju/SE, 20 de julho de 2018.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Contrato n. 6481579 (concessão de uso). CONCEDENTE:
Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia.
CONCESSIONÁRIA: BANCO DO BRASIL S.A. OBJETO:
Concessão, a título oneroso, de uma área de 47,75 m², situada no
pavimento térreo do edifício-sede do FORUM TEIXEIRA DE
FREITAS, p/ instalação de um PAB e 02 terminais de atendimento
eletrônico. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e P.A. n. 0006261-
30.2018.4.01.8004. VIGÊNCIA: 60 meses. Ass. em 29/06/2018, por
Dr. Fábio Moreira Ramiro, pela Concedente e, Sra. Maria Amélia de
Andrade Macario, pela Concessionária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º TA contrato 10/15. CONTRATANTE: Justiça Federal
de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. FÁBIO MOREIRA
RAMIRO). CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA (Sr. Renato Barreto Martinez),
CNPJ/MF 33.833.880/0001-36. OBJETO: Alteração do objeto e
exclusão da provisão do lucro da planilha de retenção para
contigenciamento de encargos trabalhistas. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e PAe 0004295-37.2015.4.01.8004. Ass. em 19/07/18.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 100-
63/2016. CEDENTE: a União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CESSIONÁRIA: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. OBJETO: Cessão de uso à CEF de
espaços físicos para instalação de Postos de Atendimento Bancário e
Pontos de Autoatendimento Eletrônico em edifícios da JFMG.
Promove-se a alteração do objeto: 1) Exclusão da cessão de área de
86,80m², pertencente ao edifício sede em Gov. Valadares, alterando o
valor Pago pela CEF para R$41.222,30, a contar de 01/06/2018. 2)
Inclusão da cessão de área de 32,13m², pertencente ao edifício sede
em Uberlândia, alterando o valor pago pela CEF para R$41.769,02.
BASE LEGAL: Processo nº 21066-78.2015-MG e Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 20/07/2018. Assinado por: Juiz Federal
Diretor do Foro, o Dr. André Prado de Vasconcelos, pela Cedente, e
o Sr. Robson Pereira Galdino Flor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 078/2015 de prestação
de serviços de elaboração de projetos para reforma de imóvel da
JFMG em Belo Horizonte. CONTRATANTE: a União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: LAPORTI ARQUITETURA E CONSULTORIA
LTDA-ME. OBJETO: Suspende o prazo de execução do objeto
relativo à Fase 5 pelo período de 180, dias ou até à regularização
do imóvel objeto do contrato junto à Prefeitura de Belo Horizonte.
BASE LEGAL: Processo SEI 0011440-35.2015.4.01.8008 e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 18/07/2018. Assinado por:
Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira
de Carvalho, pela Contratante, e o Sr. Thiago Ângelo Laporti, pela
Contratada.

AV I S O

O Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária do
Estado de Minas Gerais decide por negar provimento ao Recurso
Administrativo apresentado pela empresa Elevadores Atlas
Schindler Ltda, CNPJ nº 00.028.986/0010-07, mantendo a rescisão
do contrato nº: 058/2017. Processo Administrativo Eletrônico nº
0006915-05.2018.4.01.8008.

Belo Horizonte, 17 de julho de 2018.
ANDRÉ PRADO DE VASCONCELOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LEILA
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-23T05:03:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




